

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE

CWS Slovensko, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 09/04/1992. Dňa 09/04/1992 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava 1, oddiel Sro, vložka 25158/B. Spoločnosť sídli v Bratislave, Tehelňa 12, Slovenská republika, identifikačné číslo IČO 31411045.

V priebehu účtovného obdobia boli uskutočnené zmeny v Obchodnom registri. Od 6.8.2024 boli vymenovaní noví konatelia spoločnosti - p. Ing. Jozef Györk a od 22. 11. 2024 p. Martina Bimanová. Od 06. 04. 2024 bola vymenovaná nová prokuristka spoločnosti - p. Zdena Hricová.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. obchodná činnosť (okrem potravín) - sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
2. prenájom tovaru osobnej spotreby a hygienického tovaru; kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi
3. prenájom hygienických a čistiacich zariadení, pracovných odevov a skríň
4. prevádzka práčovne a chemickej čistiarne.

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách

Valné zhromaždenie schválilo dňa 1. júla 2025 účtovnú závierku Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie.

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2025 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2025 do 31. decembra 2025.

Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu s názvom Franz Haniel & Cie. GmbH, ktorej súčasťou je aj materská účtovná jednotka Spoločnosti, CWS International GmbH so sídlom Franz-Haniel Platz 6-8, 47119 Duisburg, Nemecko, zostavuje Franz Haniel & Cie. GmbH so sídlom v Duisburgu v Nemecku. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky si možno vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti.

Spoločnosť nie je materskou účtovnou jednotkou. Nevlastní žiaden obchodný podiel v iných účtovných jednotkách.

Informácie o počte zamestnancov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	162	213
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	75	192
Počet vedúcich zamestnancov	3	7

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 1. júla 2025 spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slo-vensko, s.r.o. ako audítora účtovnej závierky za finančný rok ukončený 31. decembra 2025.

Orgány Spoločnosti

	31. december 2025	31. december 2024
Konatelia:	Davorin Lempl	Davorin Lempl
	Ing. Jozef Györk	Ing. Jozef Györk
		Martina Bimanová (do 1. októbra 2025)

Prokúra:

Ing. Peter Gebura

Ing. Peter Gebura

Zdena Hricová (do 1. októbra 2025)

Dita Lenghardt (do 1. októbra 2025)

Paul Fleischer (do 1. októbra 2025)

II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

Východiská pre zostavenie účtovnej závierky:

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so Zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Spoločnosť vedie účtovníctvo na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých eurách, pokiaľ nie je určené inak.

Spoločnosť aplikovala účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

SPÔSOBY A URČENIE OCENENIA VRÁTANE ÚČTOVNÝCH ODHADOV A PREDPOKLADOV

Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.)

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevyšuje 300 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Goodwill sa účtuje pri zlúčení, splynutí a rozdelení, ak účtovná hodnota podielu jednej zúčastnenej spoločnosti v inej zúčastnenej spoločnosti je vyššia než reálna hodnota majetku a záväzkov pripadajúca na tento podiel, pričom účtovnou hodnotou podielu pri splynutí a rozdelení sa rozumie hodnota podielu ocenená reálnou hodnotou. Záporný goodwill sa účtuje v prospech účtu 015 – Goodwill. Pri účtovaní goodwillu sa zisťuje, v akej výške sa v budúcnosti v súvislosti s goodwillom zvýšia ekonomické úžitky a v súvislosti so záporným goodwillom znížia ekonomické úžitky. Ak budúce zvýšenie ekonomických úžitkov bude pravdepodobne nižšie než je výška goodwillu zaúčtovaná na účte 015 – Goodwill, príslušná časť goodwillu sa odpíše pri zlúčení, splynutí a rozdelení. Vzniknutý záporný goodwill sa jednorazovo odpíše v prospech účtu 551 – Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku so súvzťažným zápisom na ľarchu účtu 075 – Oprávky ku goodwillu.

Záporný goodwill vznikol v dôsledku zlúčenia so spoločnosťou boco Slovakia v roku 2007.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Softvér	4	25%	rovnomenne
Ocenené práva	4	25%	rovnomenne
Goodwill	4	25%	rovnomenne
Ostatný DNM	4	25%	rovnomenne

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) neprevyšuje 300 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	12 - 20	5% - 8,33%	rovnomenne
Stroje, prístroje a zariadenia	4 - 6	25 - 16,66%	rovnomenne
Dopravné prostriedky	4	25%	rovnomenne
Inventár	4 - 6	25 - 16,66%	rovnomenne
Iný dlhodobý hmotný majetok	2 - 5	20% - 50%	rovnomenne

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia než jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

Finančné účty

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bankových účtoch, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poisťné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou váženého aritmetického priemeru v prípade materiálu a tovaru divízie hygieny a metódou FIFO v prípade tovaru divízie odevov.

Ak sú obstarávací cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom zásob.

Spoločnosť tvorí opravnú položku k zásobám aj na základe obrátkovosti. Kritéria pre tvorby tohto typu opravnej položky k zásobám sú uvedené v tabuľke:

Zásoby bez pohybu	Zásoby okrem odevov	Odevy
<=12 MESIACOV	0%	0%
<=24 MESIACOV	25%	0%
<=36 MESIACOV	50%	50%
<=48 MESIACOV	75%	100%
>48 MESIACOV	100%	100%

Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

K pohľadávkam po lehote splatnosti sa tvorí paušálna opravná položka podľa koncernovej smernice, ktorá je opísaná v tabuľke nižšie:

Po splatnosti	Opravná položka v %
do lehoty splatnosti	0,20%
1 - 60 dní	1%
61 - 120 dní	3%
121 - 180 dní	12%
181 - 360 dní	22,5%
361 - 1440 dní	50%
nad 1440 dní	100%

V prípade odberateľov v konkurze, reštrukturalizácii alebo k pohľadávkam vymáhaným právnikom, sa opravné položky k pohľadávkam posudzujú individuálne.

Náklady budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Závázky

Závázky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou. Závázky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovej závierke v tomto zistenom ocenení.

Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok príslúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom, ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

Rezerva na odchodné do dôchodku predstavuje pomernú časť priemernej mzdy každého zamestnanca vrátane odvodov po zohľadnení fluktuácie zamestnancov. Dlhodobá rezerva je diskontovaná sadzbou štátnych dlhopisov. Prípadná časť rezervy splatnej do jedného roka sa vykazuje v súvahe ako krátkodobá rezerva.

Spoločnosť vytvorila rezervy na odchodné, nevyčerpané dovolenky, náklady na energiu, odmeny členom štatutárnych orgánov a iné účely.

Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

Splatná daň z príjmu

Daň z príjmu sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočas-ných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie než jej daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výsled-nú daňovú pohľadávku.

Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovňania odloženej dane.

Nakoľko je odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka vedená voči jednému daňovému úradu, je tento údaj vykázaný saldovo ako odložená daňová pohľadávka.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na do-držanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, ostatných kapitálových fondov, zákonného rezervného fondu, oceňovacích rozdielov z precenenia majetku a záväzkov pri zlúčení, výsledku hospodárenia minulých období a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške 2.738.917 EUR zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Základné imanie je splatené v plnej výške.

Spoločnosť má v zakladateľskej listine stanovenú tvorbu rezervného fondu pri vzniku, každoročne dopĺňa o sumu rovnajúcu sa 5% z čistého zisku, až do dosiahnutia výšky 10% základného imania. Spoločnosť má k 31.12.2025 vytvorený zákonný rezervný fond vo výške 152.436,66 EUR.

Transakcie v cudzích menách

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Ten je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.).

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja a predaju pracovných a ochranných odevov, hygienického tovaru a zariadení iným prevádzkam a z prevádzkovania pracovných odevov.

Lízing (Spoločnosť je nájomca)

Operatívny lízing. Prenájom majetku formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania lízingovej zmluvy.

Dotácie

Spoločnosť neobdržala v roku 2025 žiadnu štátnu dotáciu.

Opravy významných chýb minulých účtovných období účtované v bežnom účtovnom období

V roku 2025 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

Významné udalosti

V účtovnom období roku 2025 spoločnosť realizovala odpredaj podniku (resp. jeho časti) na základe zmluvy o predaji podniku uzatvorenej dňa 29.05.2025 so spoločnosťou CWS Workwear Slovakia, s. r. o.

Predmetom predaja boli aktíva a pasíva súvisiace s prevádzkovaním čistiarne a práčovne. Celková kúpna cena bola dohodnutá vo výške 7 551 020 EUR. Účtovný dopad transakcie bol zaúčtovaný do výsledku hospodárenia.

Spoločnosť po odpredaji pokračuje v danej činnosti.

Prehľad o účtovnej hodnote prevedeného majetku a záväzkov je uvedený v nasledovnej tabuľke:

Názov	Hodnota
Software	-89 849
Technické zhodnotenie budovy-haly DNV	-619 141
Stavby-technické zhodn.Devínska	-2 490
Stroje, prístroje, zariadenia 31401	-2 268 414
Dopravné prostriedky 31501	-192 924
Inventár 31501	-576 849
IT hardware 31511	-258 593
Stroje Kannegiesser - 31401	-1 807 470
Prenaj. maj. - Oblečenie	-4 258 894
Prenaj. maj. - Skrine	-156 600
Prenaj.maj. - Service logistics WW	-29 878
Obstaranie hmotných investícií - ostatné	-2 404 055
Oprávky k software	74 261
Oprávky k technickému zhodnoteniu budovy DNV	395 835
Oprávky k stavbám - Devínska	2 154
Oprávky stroje, prístroje, zariadenia 31401	1 512 368
Oprávky k dopravným prostriedkom 31501	142 816
Oprávky k samostatne hnutelné veci - inventár 31501	492 691
Oprávky - IT hardware 31511	172 500

Oprávky k strojom - Kannegieser - 31401	1 675 917
Prenaj. maj. - Oblečenie	2 092 086
Prenaj. maj. - Skríne	90 698
Prenaj. maj. - Service logistics WW	3 985
Materiál na sklade - DHM	-1 267
Sklad chémie - Lager	-46 340
Materiál - vratné obaly a kanistre	-24
Náhradné diely do skladu KAISER	-82 680
Obstaranie tovaru - 41141	192 561
Tovar na sklade - Boco	-628 703
Tovar na sklade - cenové odchýtky boco	1 003
Tovar na sklade - NG	-616
Opravná položka k zásobám chémie	9 333
Opravná položka k tovaru BOCO	91 142
Pokladnica EUR - Service Center	-141
Peniaze na ceste - platby CWS Workwear	0
Odberatelia zahraniční	-1 636
Odberatelia Cleanteam	-581
Odberatelia Boco	-602 184
Odberatelia - CWS-boco Česká republika, s.r.o. - 44512	-69 521
Odberatelia - CWS Workwear Schweiz AG - TCH0514-44512	-2 055
Odberatelia - CWS Workwear Österreich GmbH -44512	-472 196
Odberatelia - CWS Workwear Deutschland GmbH-44512	-203
Odberatelia - CWS Workwear International GmbH	-5 000
Odberatelia - CWS Workwear d.o.o. Slovinsko	0
Poskytnuté preddavky - 44981	-4 792
Dodávateľia - tuzemsko - 67111	363 638
Dodávateľia - zahraničie - 67111	30 673
Dodávateľia - CWS-boco Česká republika, s.r.o. - 67156	138 775
Krátkodobé rezervy	6 600
Krátkodobé rezervy	2 475
Krátkodobé rezervy - mzdové bonusy	25 901
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	66 172

Rezerva - energie CTP Invest	40 613
Ostatné záväzky	0
Ostatné záväzky - Tóthová Helena	164
Náhrada na cestovné - ostatní - 67899	1 158
Zamestnanci - zadržané mzdy	347
Pohľadávky voči zamestnancom - záloha na výdavky Balogová Zuzana	-519
Pohľadávky voči zamestnancom - zapožičania	-565
Pohľadávky voči zamestnancom - záloha na výdavky Martinkovičová Katarína	-175
Pohľadávky voči zamestnancom - plat. karta Šušotová	-1 099
Pohľadávky voči zamestnancom -finančný príspevok	-2 962
Pohľadávky voči zamestnancom - karta Edenred	-12 981
Pohľadávky voči zamestnancom - stravné lístky	-224
Pohľadávky voči zamestnancom - plat. karta Hudák	-990
Pohľadávky voči zamestnancom - plat. karta Lehocký	-1 253
Pohľadávky voči zamestnancom - plat. karta Balogová	-2 585
Pohľadávky voči zamestnancom - plat. karta Klimová	-988
Iné pohľadávky - ostatné	-300
Náklady budúcich období	-15 467
Odplata za služby CTP Invest SK - 49021	-15 132
Náklady budúcich období - Workwear	-18 343
Náklady bud. období - diaľ.známky	-1 041
Náklady budúcich období poistenie majetku	-8 349
Náklady budúcich období poistenie áut	-1 351
Náklady budúcich období - poistenie Production/Warehouse	-4 032
Náklady budúcich období - nájom	-99 267
Výnosy budúcich období	-29 073
Opravné položky k pohľadávkam	45 901
Opravné položky k pohľadávkam--priebežná	-1 615
Opravná položka k ostatným pohľadávkam	4 371
Predaj majetku spriaznené zisk	0
Ostatné prevádzkové náklady - CWS Workwear Slovakia	7 802 788
CWS Workwear Slovakia - prefaktúracia služieb	-677 520

III. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETLÚJÚ A DOPLŇAJÚ POLOŽKY SÚVAHY

DLHODOBÝ MAJETOK

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku:

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1.1.2025 do 31.12.2025 a za porovnateľné obdobie od 1.1.2024 do 31.12.2024 je uvedený v nasledovných tabuľkách.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenené práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstaraný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		193 366	293 508	-1 087				485 787
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny		-107 280	-293 508	1 087				-399 701
Stav na konci účtovného obdobia	0	86 086	0	0	0	0	0	86 086
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		158 296	293 508	-1 087	0	0	0	450 717
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny		-81 301	-293 508	1 087				-373 722
Stav na konci účtovného obdobia	0	76 995	0	0	0	0	0	76 995
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	35 070	0	0	0	0	0	35 070
Stav na konci účtovného obdobia	0	9 091	0	0	0	0	0	9 091

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstaraný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		266 760	293 508	-1 087				559 181
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny		-73 394						-73 394
Stav na konci účtovného obdobia	0	193 366	293 508	-1 087	0	0	0	485 787
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		220 142	293 508	-1 087	0	0	0	512 563
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny		-61 846						-61 846
Stav na konci účtovného obdobia	0	158 296	293 508	-1 087	0	0	0	450 717
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	46 618	0	0	0	0	0	46 618
Stav na konci účtovného obdobia	0	35 070	0	0	0	0	0	35 070

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

Spoločnosť vykazuje v majetku goodwill, ktorý vznikol v roku 2007 zlúčením so spoločnosťou boco Slovensko, s.r.o.

Spoločnosť nemá zriadené záložné práva, príp. obmedzené práva disponovať s dlhodobým nehmotným majetkom.

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku:

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1.1.2025 do 31.12.2025 a za porovnateľné obdobie od 1.1.2024 do 31.12.2024 je uvedený v nasledovných tabuľkách.

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstaraný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		1 044 050	6 774 966			17 248 053	2 096 752		27 163 821
Prírastky			98 894			126 215			225 109
Úbytky			-73 563			-111 471			-185 034
Presuny		-618 122	-6 061 116			-13 091 543	-2 096 752		-21 867 533
Stav na konci účtovného obdobia		425 928	739 181	0	0	4 171 254	0	0	5 336 363
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		538 766	5 428 225	0	0	15 412 175		0	21 379 166
Prírastky						178 987			178 987
Úbytky		0				-111 471			-111 471
Presuny		-300 957	-4 773 311			-11 549 901			-16 624 169
Stav na konci účtovného obdobia		237 809	654 914	0	0	3 929 790	0	0	4 822 513
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	505 284	1 346 741	0	0	1 835 878	2 096 752	0	5 784 655
Stav na konci účtovného obdobia	0	188 119	84 267	0	0	241 464	0	0	513 850

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstaraný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		1 016 760	6 551 479			15 796 303	553 975		23 918 517
Prírastky			601 635			1 686 048	1 542 777		3 830 460
Úbytky			-378 148			-234 298			-612 446
Presuny		27 290							27 290
Stav na konci účtovného obdobia	0	1 044 050	6 774 966	0	0	17 248 053	2 096 752	0	27 163 821
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		437 072	5 520 816	0	0	13 782 165	0	0	19 740 053
Prírastky		101 694				1 864 308			1 966 002
Úbytky		0	-92 591			-234 298			-326 889
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	538 766	5 428 225	0	0	15 412 175	0	0	21 379 166
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	579 688	1 030 663	0	0	2 014 138	553 975	0	4 178 464
Stav na konci účtovného obdobia	0	505 284	1 346 741	0	0	1 835 878	2 096 752	0	5 784 655
Dlhodobý hmotný majetok					Hodnota za bežné účtovné obdobie				
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo					0				

Spoločnosť nemá obmedzené právo nakladať so žiadnym majetkom k 31.12.2025.

ZÁSoby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Opravnú položku stanovilo vedenie spoločnosti na základe podmienok uvedených v časti "II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH".

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Materiál	9 333			9 333	0
Tovar	143 666			97 118	46 548
Zásoby spolu	152 999	0	0	106 451	46 548

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, s ktorými má účtovná jednotka obmedzené právo nakladať	0

POHĽADÁVKY

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám					0
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám					0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	170 556	8 681		67 719	111 518
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám					0
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám					0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					0
Iné pohľadávky	4 371			4 371	0
Pohľadávky spolu	174 927	8 681	0	72 090	111 518

K pochybným pohľadávkam boli v rokoch 2025 aj 2024 vytvorené opravné položky. Opravnú položku stanovilo vedenie Spoločnosti na základe podmienok uvedených v časti II. vyššie.

Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti sú v lehote splatnosti. Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok Spoločnosti k 31. decembru 2025 je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	57 237		57 237
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám			0
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	480 020	246 245	726 265
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	4 941 936		4 941 936
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám			0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			0
Sociálne poistenie			0
Daňové pohľadávky a dotácie	3 840		3 840
Iné pohľadávky	34 751		34 751
Krátkodobé pohľadávky spolu	5 517 784	246 245	5 764 029

Súčasťou vekovej štruktúry pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová pohľadávka (účet 481). Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti Daň z príjmov.

FINANČNÉ ÚČTY

Finančnými účtami môže Spoločnosť voľne disponovať.

Informácie o finančných účtoch:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	4 398	5 274
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky		
Spolu	4 398	5 274

ČASOVÉ ROZLIŠENIE NA STRANE AKTÍV

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	39 384	84 614
Poistné	11 145	9 899
Nájomné		54 936
IT služby	26	28
Prenájom áut	27 624	14 934
Ostatné	589	4 817

Informácie k položkám na strane pasív súvahy

VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie spoločnosti je zložené z podielov plne upísaných a splatených, s nominálnou hodnotou 2.738.917 EUR.

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	-172 243
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi	
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	-172 243
Iné	
Spolu	-172 243

Valné zhromaždenie Spoločnosti, ktoré sa konalo dňa 1/07/2024, schválilo preúčtovanie straty za rok 2024 v sume 172 243 EUR na účet nerozdeleného zisku.

REZERVY

Informácie o rezervách za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	58 000	8 969	0	-40 769	26 200
Odchodné	58 000	8 969		-40 769	26 200
					0
Krátkodobé rezervy, z toho:	415 598	344 309	-353 584	-81 172	325 151
Audit	22 700	31 824	-42 612		11 912
Odmeny členom štatutárnych orgánov	52 022	26 207	-29 123	-15 000	34 107
Odchodné- krátkodobá časť	16 000		-14 400		1 600
Nevyčerpané dovolenky	153 175	144 074	-147 483	-66 172	83 594
Energie	71 473		-31 017		40 456
Reklamácie	0	0	0	0	0
Zostavenie daňového priznania	4 400	4 404	-4 400		4 404
Rezerva na súdne spory a úroky z omeškania	80 000	137 800	-80 000	0	137 800
Ostatné	15 828		-4 549		11 279

Rezervy sú vytvorené na riziká a straty, ktoré spoločnosť identifikovala k 31.12.2025. Predpokladaný rok použitia krátkodobých rezerv je rok 2025. Rezerva na dovolenku je stanovená výpočtom podľa skutočného stavu nevyčerpaných dovolenií za uplynulý rok a priemernej náhrady za dovolenku za predchádzajúci štvrtrok. Rezerva na audit je daná zmluvou s auditorskou spoločnosťou. Rezerva na odmeny štatutárnych orgánov je stanovená podľa ukazovateľov daných materskou spoločnosťou. Ostatné rezervy sú stanovené odpočtom meradiel, odhadom alebo podľa predchádzajúcich nákladov. Rezerva na odchodné pri odchode zamestnancov do dôchodku je vypočítaná na základe matematického modelu.

Spoločnosť je pasívne legítimovaným subjektom v spore, ktorý inicioval bývalý spolupracovník Spoločnosti. Žalobca sa prostredníctvom platobného rozkazu domáha zaplata sumy, ktorá spolu s úrokmi z omeškania tvorí sumu 79.827 EUR. Spoločnosť podala voči platobnému rozkazu odpor. Výsledky odvolacieho konania nie sú známe. Z dôvodu, že výsledok sporu je neistý a po konzultácii s právnikom, Spoločnosť začítala rezervu v plnej výške nároku žalobcu včítane prislúchajúcich úrokov z omeškania. Tento spor bol v roku 2025 ukončený a rezerva bola zrušená.

Dlhodobá rezerva na odchodné bude použitá postupne v nasledujúcich rokoch podľa odchodu pracovníkov do dôchodku a vypočítaná je pomerom z priemernej mzdy zamestnanca a predpokladaného veku odchodu do dôchodku. Dlhodobá rezerva je odúročená na súčasnú hodnotu.

Informácie o rezervách za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	59 000	0	0	-1 000	58 000
Odchodné	59 000			-1 000	58 000
					0
Krátkodobé rezervy, z toho:	446 148	219 663	-250 213	0	415 598
Nevyčerpané dovolenky	21 600	23 456	-22 356		22 700
Audit	34 380	52 022	-34 380		52 022
Odmeny členom štatutárnych orgánov	17 000		-1 000		16 000
Odchodné -krátkodobá časť	139 781	139 781	-126 387		153 175
Reklamácie	103 606		-32 133		71 473
Energie	0	0	0	0	
Rezerva na súdne spory a úroky z omeškania	4 400	4 404	-4 400		4 404
Zostavenie daňového priznania	82 100		-2 100	0	80 000
Ostatné	43 281		-27 457		15 824

ZÁVÄZKY

Závazky (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky po lehote splatnosti	411 883	1 872 044
Závazky v lehote splatnosti	720 162	2 391 230
Spolu	1 132 045	4 263 274

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2025 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 - 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	585 062	585 062		
Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				
Ostatné záväzky z obchodného styku	249 937	249 937		
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				
Iné dlhodobé záväzky	16 872		16 872	
Závazky voči spoločníkom a združeniu				
Závazky voči zamestnancom	102 941	102 941		
Závazky zo sociálneho poistenia	69 914	69 914		
Daňové záväzky a dotácie	105 941	105 941		
Iné záväzky	1 378	1 378		
Spolu	1 132 045	1 115 173	16 872	0

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí, záväzkov zo sociálneho fondu, odloženého daňového záväzku a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2024 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 - 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	1 856 374	1 856 374		
Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				
Ostatné záväzky z obchodného styku	1 828 987	1 828 987		
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám				
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám				
Iné dlhodobé záväzky	15 315		1 535	
Závazky voči spoločníkom a združeniu				
Závazky voči zamestnancom	248 061	248 061		
Závazky zo sociálneho poistenia	172 154	172 154		
Daňové záväzky a dotácie	139 394	139 394		
Iné záväzky	2 989	2 989		
Spolu	4 263 274	4 247 959	1 535	0

Závazky spoločnosti nie sú kryté záložným právom.

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	15 315	11 082
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	18 556	35 709
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	18 556	35 709
Čerpanie sociálneho fondu	16 999	31 476
Konečný zostatok sociálneho fondu	16 872	15 315

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	-29 073
Nájomné		-29 073

DAŇ Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	daň	daň v %	Základ dane	daň	daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	163 943	X	X	-186 801	X	X
teoretická daň	X	39 345	24%	X	-39 229	21%
Daňovo neuznané náklady	257 088	61 701	38%	213 773	44 892	-24%
Výnosy nepodliehajúce dani	-996	-239	0%	-797	-167	0%
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky		0	0%		0	0%
Umorenie daňovej straty	-328 596	-78 863	-48%		0	0%
Zmena sadzby dane		0	0%	-103 605	-21 757	12%
Iné	-42	0	0%	8 110	1 703	-1%
Spolu	91 397	21 944	13%	-69 320	-14 558	8%
Splätaná daň z príjmov	X		0%	X	3 840	-2%
Odložená daň z príjmov	X	21 934	13%	X	-18 398	10%
Celková daň z príjmov	X	21 934	13%	X	-14 558	8%

Výpočet odloženej dane je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	25 588	82 814
odpočítateľné	100 010	229 676
zdaniteľné	74 422	-146 862
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	458 500	639 920
odpočítateľné	458 500	639 920
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		2 506
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	24%	24%
Odložená daňová pohľadávka	153 120	209 305
Uplatnená daňová pohľadávka	153 120	209 305
Zaučtovaná ako náklad	56 185	-33 225
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	-996	-35 247
Zmena odloženého daňového záväzku	34 251	-14 826
Zaučtovaná ako náklad (+), zníženie nákladu (-)	-34 251	14 826
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 24 % (v roku 2024: 24 %).

IV. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPLŇAJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

Čistý obrat

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu:

Krajina	Tovary, výrobky a služby	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Slovenská republika	Predaj hygienických zariadení	2 434 905	2 206 944
	Prenájom a servis hyg.zariadení	3 510 095	4 120 966
	Predaj a servis prac.odevov	2 744 647	3 796 034
	Pranie pracovných odevov a rohoží	88 297	81 385
Spolu		8 777 944	10 205 329
Nemecko	Predaj a servis prac.odevov	453	573
	Ostatné - predaj majetku	0	3 531
Spolu		453	4 104
Česká republika	Predaj odevov	0	1 486
	Prenájom a servis hyg.zariadení	0	0
	Pranie pracovných odevov a rohoží	135 365	165 347
	Ostatné	102 264	127 151
Spolu		237 629	293 984
Rakúsko	Predaj hygienických zariadení	0	0
	Pranie pracovných odevov a mopov	2 070 940	2 880 323
	Ostatné	148 171	178 136
Spolu		2 219 111	3 058 459
Čistý obrat spolu		11 235 137	13 570 974

Aktivácia nákladov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	89 532	140 273
Prispôsobenie odevov, prvé pranie, inštalácia a montáž zariadení	89 532	140 273

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	8 443 243	155 067
Ostatné prevádzkové výnosy	8 409 930	117 553
Prijaté zmluvné pokuty a úroky z omeškania	33 313	37 514
Náhrady škôd	0	0

Osobné náklady

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Osobné náklady, z toho:	5 094 363	5 838 121
Hrubé mzdy	3 561 551	4 024 483
Ostatné náklady na závislú činnosť	20 221	61 493
Sociálne poistenie	928 463	988 890
Zdravotné poistenie	370 781	418 668
Sociálne zabezpečenie	213 347	344 587

Finančné výnosy

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Finančné výnosy, z toho:	12 561	1 454
Kurzové zisky, z toho:		
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	12 561	1 454
Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek	12 561	1 454

Náklady na poskytnuté služby

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	2 829 694	3 058 158
Pranie a čistenie	119 764	159 209
Nájomné	503 314	622 421
Služby poskytnuté prepojenými účtovnými jednotkami	781 069	1 023 611
Opravy a udržiavanie	155 579	162 224
Prenájom áut	278 791	174 717
Náklady na spoje	32 056	37 189
Cestovné	41 246	32 892
Prepravné	170 467	346 791
Služby personálnych agentúr	106 461	13 460
Prenájom, pranie a logistika odevov od prepojených UJ	0	0
Ostatné	640 947	485 644

Ostatné náklady na hospodársku činnosť

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	8 095 072	179 578
Odpis pohľadávky	1 736	807
Poistenie	76 143	89 912
Ostatné náklady	202 611	88 859
Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt, z toho:	0	0
Ostatné prevádzkové náklady	7 814 582	0

Finančné náklady

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Finančné náklady, z toho:	64 011	15 576
Kurzové straty, z toho:	181	329
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	63 830	15 247
Bankové poplatky	6 677	6 482
Úroky	57 153	8 765

Náklady za audit a poradenstvo

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:	36 228	27 104
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	31 824	22 700
iné uisťovacie auditorské služby		
daňové poradenstvo	4 404	4 404
ostatné neauditorské služby		

V. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Podmienené záväzky

Spoločnosť má nasledujúce podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe:

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

V zmysle Zákona o správe daní a poplatkov a ostatných zákonov z oblasti daňového práva môžu byť v spoločnosti vykonané kontroly daňových priznaní spätne za obdobie 5 rokov. V dôsledku toho sú k 31.12.2025 daňové priznania Spoločnosti za roky 2020 až 2024 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly. K závierkovému dňu Spoločnosť nevie stanoviť dopad prípadných kontrol na finančné povinnosti spoločnosti.

Najatý majetok

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) 43 vozidiel a 6 vysokozvisných vozíkov. Zmluvy o nájme sú uzatvorené so skončením nájmu v roku 2025 a v roku 2029. Predpokladané ročné náklady na operatívny prenájom sú vo výške 250 tisíc EUR.

Spoločnosť má v nájme nehnuteľnosti (administratívne a skladovacie priestory), ktoré sú uzatvorené na dobu neurčitú s predpokladanými ročnými nákladmi vo výške 540 tisíc EUR.

Prenajatý majetok

Spoločnosť prenája odevy, prístroje a zariadenia, ktoré súvisia s predmetom činnosti spoločnosti tretím osobám. Ročné výnosy z nájomného sú približne 4,8 milióny EUR. Nájomné zmluvy sú uzatvorené s rôznou dobou trvania (1-3 roky, resp. na dobu neurčitú). Prenajaté odevy, prístroje a zariadenia vykazuje Spoločnosť v súvahe ako dlhodobý hmotný majetok v celkovej zostatkovej cene 1,8 miliónov EUR.

VI. UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2025 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2025.

VII. INFORMÁCIE O TRANSAKCIÁCH MEDZI VYKAZUJÚCOU ÚČTOVNOU JEDNOTKOU A SPRIAZNENÝMI OSOBAMI

Transakcie so subjektom, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva rozhodujúci vplyv

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s materskou spoločnosťou:

Spriaznená osoba	Druh transakcie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
CWS International GmbH	Holdingové služby prijaté	436 157	550 487
	Úroky zo záruky	0	0
	Poskytnuté služby	0	0

Majetok a záväzky z transakcií so subjektom, ktorý vykonáva v účtovnej jednotke rozhodujúci vplyv sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Spriaznená osoba	Záväzky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
CWS International GmbH	Záväzky z obchodného styku	436 157	550 487
Záväzky spolu		436 157	550 487

Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie:

Spriaznená osoba	Druh transakcie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
CWS Workwear Deutschland GmbH	predaj majetku	0	0
	poskytnuté služby	6 046	573
CWS Supply GmbH	prijaté služby	0	0
	nákup tovaru	23 463	1 011 211
CWS Workwear Slovakia, s. r. o.	prijaté služby	7 819 382	0
	poskytnuté služby	8 282 970	0
CWS Hygiene Österreich Ges.m.b.H	nákup tovaru	0	3 961
	predaj tovaru	0	0
	poskytnuté služby	0	0
	prijaté služby	0	115 539
CWS Workwear Österreich Ges.m.b.H	nákup tovaru	0	0
	predaj tovaru	0	0
	poskytnuté služby	2 221 192	3 060 860
CWS-boco Česká republika s.r.o.	nákup tovaru	2 250	1 396 527
	predaj tovaru	3 883	9 992
	poskytnuté služby	241 523	299 339
	prijaté služby	1 960	7 430
	predaj majetku	0	0
CWS-boco Romania, s.r.l.	predaj tovaru	0	81
CWS Workwear Schweiz AG	prijaté služby	0	0
	poskytnuté služby	21 595	0
CWS-boco d.o.o. Chorvátsko	predaj tovaru	0	1 261
	poskytnuté služby	319	6 379
	prijaté služby	330 472	371 660
CWS-boco d.o.o. Slovinsko	poskytnuté služby	0	7 411
CWS Workwear d.o.o. Slovinsko	poskytnuté služby	8 246	1 470

Majetok a záväzky z transakcií s ostatnými spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Spriaznená osoba	Majetok	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
CWS Business Services GmbH	pohľadávky z obchodného styku	438	0
CWS Workwear Osterreich Ges.m.b.H.	pohľadávky z obchodného styku	0	490 390
CWS-boco Česká republika s.r.o.	pohľadávky z obchodného styku	865	41 261
CWS Workwear Deutschland GmbH	pohľadávky z obchodného styku	0	88
CWS-boco d.o.o. Slovinsko	pohľadávky z obchodného styku	216	2 129
CWS Workwear d.o.o. Slovinsko	pohľadávky z obchodného styku	0	1 470
CWS-boco d.o.o. Chorvátsko	pohľadávky z obchodného styku	7	964
CWS Workwear Slovakia s.r.o.	pohľadávky z obchodného styku	55 712	0
Haniel Finance DE	pohľadávky z cash-poolingu	4 941 936	581 985
Pohľadávky spolu		4 999 174	1 118 287

Spriaznená osoba	Záväzky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
CWS Hygiene Osterreich Ges.m.b.H.	záväzky z obchodného styku	0	540
CWS-boco Česká republika s.r.o.	záväzky z obchodného styku	0	645 214
CWS Supply GmbH	záväzky z obchodného styku	88 103	482 791
CWS-boco d.o.o. Chorvátsko	záväzky z obchodného styku	28 261	61 803
CWS Workwear Osterreich Ges.m.b.H.	záväzky z obchodného styku	0	115 539
CWS Workwear Slovakia s.r.o.	záväzky z obchodného styku	32 541	0
Záväzky spolu		148 905	1 305 887

Transakcie s kľúčovým manažmentom

Priemerný počet osôb kľúčového manažmentu v rokoch 2025 bol 3 a v roku 2024 bol 3.

Odmeny vyplatené alebo záväzky voči osobám kľúčového manažmentu (ktoré sa vykazujú v rámci osobných nákladov vo výkaze ziskov a strát) sú nasledovné:

Označenie položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Mzdové náklady	140 273	155 067
Spolu	140 273	155 067

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iných orgánov účtovnej jednotky

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2025 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2024: žiadne).

VIII. PREHĽAD O POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	2 738 917				2 738 917
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	3 305				3 305
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	152 437				152 437
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely					0
Štatutárne fondy					0
Ostatné fondy zo zisku					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	1 401				1 401
Nerozdelený zisk minulých rokov	4 438 832				4 438 832
Neuhrazená strata minulých rokov	-2 218 167	-172 243			-2 390 410
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-172 243		-142 009	172 243	142 009
Spolu	4 944 482	-172 243	-142 009	172 243	5 086 491

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia je nasledovný:

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	2 738 917				2 738 917
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy	3 305				3 305
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	152 437				152 437
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely					0
Štatutárne fondy					0
Ostatné fondy zo zisku					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	1 401				1 401
Nerozdelený zisk minulých rokov	4 417 147	21 685			4 438 832
Neuhrazená strata minulých rokov	-2 196 482	-21 685			-2 218 167
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-21 684		172 243	21 684	-172 243
Spolu	5 095 041	0	172 243	21 684	4 944 482

IX. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV

Prehľad peňažných tokov bol spracovaný nepriamou metódou.

Označenie položky	Obsah položky		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
A.	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov	+/-	163 943	-186 801
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov /súčet A1.1.až A1.13./	+/-	-849 642	2 087 152
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku	+	1 106 555	2 261 474
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv	+/-	-33 400	-1 000
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek	+/-	-1 333	14 750
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov	+/-	-117 752	-39 811
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov	+	57 153	8 765
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov	-	-12 561	-1 454
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalenciam ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+	0	0
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent	+/-	-533 221	-155 572
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov	+/-	-1 315 083	0
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorý sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi bežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti /súčet A.2.1. až A.2.4./	+/-	-6 722 698	1 723 113
A.2.1	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti	-/+	-4 574 728	-150 633
A.2.2	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti	+/-	-2 498 967	1 911 905
A.2.3	Zmena stavu zásob	+/-	350 997	-38 159
A*	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov /súčet Z/S+ A.1.+A.2./		-7 408 397	3 623 464

A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti	+	12 561	1 454
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti	-	-57 153	-8 765
A**	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti /súčet A**+A.3. až A.6./		-7 452 989	3 616 153
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností	+/-	32 534	40 214
A.8.	Prijmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť	+	7 551 020	0
A***	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti /súčet A**+A.7. Až A.9./		130 565	3 656 367
B.	Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku	-	0	0
B.2	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	-	-255 109	-3 860 311
B.5.	Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku	+	128 066	159 103
B*	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti /súčet B.1. až B.19./		-127 043	-3 701 208

C.	Penažné toky z finančnej činnosti			
C*	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti /súčet C.1. až C.9./		0	0
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov /súčet A + B + C/	+/-	3 522	-44 841
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	+/-	5 274	50 115
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+/-	4 398	5 274
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+/-		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	+/-	4 398	5 274

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v ban-kách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma banko-vými účtami,

Ekvivalenty peňažnej hotovosti

Ekvivalentmi peňažnej hotovosti (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (napr. termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodova-nie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotku, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a pod.).